
ZPRÁ VA NEZÁ VISLÉHO AUDITORA 

",v .. 'v ,.., '" 

OOVERENIUCETNIZAVERKY 


Ílstav biologie obratlovců AV ČR, v.v.i. sc"'"Stavené, 7~ období od I. ledna do 31. prosince 2008. 



Úvod 
Řádná účetní závěrka, sestavená za období od 1. ledna 2008 do 31. prosince 2008, ve veřejné 

výzkumné instituci Ústav biologie obratlovců AV ČR, v. v. i, se sídlem Brno, Květná 170/8, 
PSČ: 603 65, IČ: 68081766, účetní jednotka je registrována v rejstříku veřejných výzkumných 
institucí, vedených na Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy ČR, zřizovatel v. v. i. -
Akademie věd České republiky, se sídlem Národní 1009/3,11720 Praha 1. 
Obsah předmětu hlavní činnosti instituce tvoří - Základní výzkum obratlovců na různých úrovních 
biologické diverzity (populace, druhy a společenstva). Molekulární markery ve fylogenezi, ekologii 
a studiu chování. Povaha biologického druhu a charakter hybridních zón. Strategie rozmnožování, 
populační dynamika, její modelování a prognózy. Fyziologické a behaviorální mechanismy 
evolučních adaptací, potravní strategie. Analýza změn a trendů ve složení společenstev. Úloha 
teplokrevných obratlovců a hematofágních členovců při šíření některých infekčních onemocnění a 
udržování ohnisek nákaz v přírodě. Vztahy volně žijících obratlovců a lidské civilizace. 

Audit této účetní závěrky provedl nezávislý auditor, právnická osoba AUDIT BUSINESS 
SERVICE, s. r. o., se sídlem, Velkopavlovická 12, Brno, kancelář: Zderadova 6, 602 00 Brno, 
JČ: 49975323, spis vede Krajský soud v Brně, oddil C, vložka 13957, číslo osvědčení KAČR 141, 
odpovědný auditor za zprávu auditora Ing. Ján Osuský, číslo osvědčení KAČR 1237. 

Vědecko-výzkumná instituce je povinna vést účetnictví úplné, průkazné, správné, 
srozumitelné, přehledné a způsobem zaručujícím trvanlivost účetních záznamů. Účetní závěrka má 
podávat věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace veřejné výzkumné instituce. Za 
výše uvedené povinnosti odpovídá statutární orgán veřejné výzkumné instituce. 

Auditorské ověření účetní závěrky bylo provedeno na základě objednávky statutárního 
orgánu veřejné výzkumné instituce. 

Povinností auditora je vypracovat zprávu auditora o auditu účetní závěrky s výrokem. Ve 
výroku auditora auditor vyjádří nezávislý názor na účetní závěrku. 

Rozsah auditu účetní závěrky 
V souladu se Zákonem o auditorech číslo 254/2000 Sb., mezinárodními auditorskými 

staudardy (JSA), aplikačními doložkami vydanými KAČR, a Zákonem číslo 341/2005 Sb, O 
veřejných výzkumných institucích, bylo ověřováno: 

Zda účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace. 
Zda účetnictví je vedeno úplně, průkazným způsobem, správně, srozumitelně, přehledně a 
způsobem zaručujícím trvanlivost účetních záznamů (viz. Zákon číslo 563/1991 Sb. o 
účetnictví, Vyhláška číslo 504/2002 Sb., dalšími právními předpisy). 

Auditor v souladu s výše uvedenými právními předpisy a s ohledem na významnost posoudil: 
Správnost a vhodnost účetních postupů použitých při sestavování účetní závěrky. 
Významné odhady provedené účetní jednotkou při sestavování účetní závěrky. 
Skutečnost, že účetní závěrka je prezentována II veřejné výzkumné instituce vhodným 
způsobem (obsahová úplnost, logická struktura a jednoznačnost poskytovaných informací) z 
pohledu uživatele. 

Ověření účetní závěrky auditor naplánoval a provedl tak, aby získal přiměřenou jistotu, že 
účetní závěrka, s ohledem na významnost a auditorské riziko, neobsahuje významné nesprávnosti. 

Auditor může s plnou odpovědností prohlásit, že provedený audit účetní závěrky podává 
přiměřený podklad pro vyjádření odpovídajícího výroku auditora. 

2 



Výrok auditora 
Provedli jsme nezávislý audit řádné účetní závěrky, sestavené za období od 1. ledna 2008 do 

31. prosince 2008, u veřejné výzkmnné instituci Ústav biologie obratlovců AV ČR, v. v. i, se sídlem 
Brno, Květná 170/8, PSČ: 603 65, IČ: 68081766, účetní jednotka je registrována v 
rejstříku veřejných výzkumných institucí, vedených na Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy 
České republiky, zřizovatel v. v. i. - Akademie věd České republiky, se sídlem Národní 1009/3,117 
20 Praha 1. 

Za účetní závěrku, za její sestavení a obsah odpovídá statutární orgán ověřované účetní 
jednotky. 

Úkolem auditora je vyjádřit názor na účetní závěrku ověřované veřejné výzkumné instituce. 
Audit jsme provedli v souladu se Zákonem o auditorech, mezinárodními auditorskými standardy a 
aplikačními doložkami vydanými Komorou auditorů České republiky. Tyto předpisy mimo jiné 
požadují, aby auditor naplánoval a provedl ověření účetní závěrky takovým způsobem, který množní 
auditorovi získat přiměřenou jistotu, že předmětná účetní závěrka neobsahuje významné 
nesprávnosti. Audit byl proveden výběrovým způsobem ověření úplnosti, průkaznosti a správnosti 
infonnací uvedených v účetní závěrce, vhodnosti použitých účetních zásad, významných odhadů 
učiněných vedením veřejné výzkumné instituce a zhodnocení celkové prezentace účetní závěrky. 
Jsme přesvědčeni, že provedený audit, s ohledem na významnost a auditorské riziko, poskytuje 
přiměřený podklad pro vydání tohoto výroku: 

Podle našeho názoru účetní závěrka ve všech významných okolnostech a s ohledem na riziko 
bez výhrad podává věrný a poctivý obraz aktiv, pasiv, vlastních zdrojů a finanční situace veřejné 
výzkumné instituce k 31. prosinci 2008 a nákladů, výnosů a výsledku hospodaření za období od 
1. ledna 2008 do 31. prosince 2008 v souladu s právními předpisy platnými v České republice. 

Přílohy zprávy auditora 
- Rozvaha sestavena k 31. prosinci 2008. 
- Výkaz zisku a ztráty sestaven k 31. prosinci 2008. 
- Příloha účetní závěrky sestavena k 31. prosinci 2008. 

Auditor 
AUDIT BUSINESS SERVICE, s. r. o., číslo osvědčení KAČR 141, odpovědný auditor za 

zprávu auditora Ing. Ján Osuský, číslo osvědčení KAČR 1237. 

t 'ff 
V Brně, dne 9. března 2009 ~-L0r\ T 

.,1 ~ ,.I 

3 



Zfizovatel: Akademie věd ČR 

Rozvaha 
(v tis. Ke:) 

sestavena dle vyhl. 50:412002 Sb., ve měn! pozdějšlch pfedpisiJ 
k 31.12.2008 

Nazev učetnl jedllotky: 
Ostav biologie obratlovců AV CR, v.vJ. 

SI{jlo' 60365 Bmo. Května !:I 
lG: 68081766 

Název .SU i trs 
L'~d :-01~DUi8--

~ 

Dle ~ 42820

". 
.1.12.08 
43266.~"" .. 

,.. 

----tít~~;~tt1- u m2'!1 7~1 
_________ ... ~!~ ... 5 . ______ 33$ 3351 

_"_ .W 

l vyV{)je 

__ práy.~ 

.'J. 
33 

- _. -r' ---~~- Nedq~()_n_~~l1ý.d~~~Il~st~pL~~~m_ 
7. Posk tnuté záloh na dlouhod 

n. ,Dlouhodobý hmo.~nj' !!!ajeb 
'n...-.~__ ' ... 

!Sta-~bY-
d~t~éPittdměty, -,SbJrxv_ 

" 
i~(!'!ť)tr.ý I 

I- ,a I 

p9j~l<;Y 

yfl'lp 

1---
O!?r~~l 

-

f~~l ,. ~P.~;~··-
rl věcem a I 

n celkum trval 
-------

~__ , lio, L~.'_ 
!a~ným ! 

1088 138 -11 03o, 



••••• 

------

---

---

I 

~_ + 

f 

1+ 

+-

i 
-

I-
.. 

.-

1-- +. 
IA+BI 

Krátkad, 
Zilsobv I 

L Ma-t;;lriél 11a skladě 
2. M'8teri6i n"i.'I.c:e5~ě. 	 .. ,. Htú.J:~ 
3, . ~~~5J.~C:I1~.cn6 výrQO~ _____ ~~~~~~~~__ 	 121 

4. ~?l?!?vary vJ<ilstni výroby 	 122 
S. Vyl'ť" 	 m 
6. Zviř; -- ~~~ -- }487. Zbožl na skladč j) li' prooejnách 
f), Zbo~i(n;;"ces'tě"" --------- 131,13 "~ 

ílq~'i(l.;t:!~~?tit_ 50 

~:;39 ::
II 

( ~~}~kasu #~_. 
y za, ~ papiry ______~~____ ~Xj 

li zálohy 

Y; 1. 

ll. Ostatni daně a poplatky 

'tl!: ~~e1:á-;~yd~:&a:t~:t:~.~~~án; s ~"~J!1.2.f9Af!~ ~5B----- i~---
g~~~~y tl~.~otace~a·oštatn; 1~ci.ó-Ván~~~"-~~nlf!1 mzp_?čten; 346 -~ ~~__ 

115 ?Ohledávk zpevf1ýcFtě·rmiňo..;~c-hoperad 
Pohledávky I vydanýsh dluhopisu 

17. Jln'é pChfedí§vky.. ..... .. ...-- -...... 
18. Dohadnél.it!.yaktivn1

"19. Opravná olo~ka k pohledav·kéín . ". 

-i: Kr.tkodo
pOkladna-- .....,... 

~ finančnl 
" '""'"""

majetek ~Ikfllrn 

2. Cenil\}' ._. 
3, tJčty v bankách .," 

III. 

4. - Majetkové' cerlni"paprrykobchodován1 

;:,- - ;"'''_b '-~ Céf;~lé pap'írv k obchOdo~vá;;f·· 

Penlze na c-eSlť 
liná ah 
Náldady pf1štkh obdobr 
~!fjI!!Y- p1f~tlCh 'ObdObr" 

- -	 314-~~~ -~~ ~--~ ~~~~ 

________+'~1"'_6 


:33S 

-~---~~ 

)i a VZP ____ 	336.__ 
341 
342 

51 
~4 
55 
56 
57 
~_ 

59 
&0 

345 --162

- . ---~__ 373 ___ .?_~ __ 
375 67 

------ i7S--- 68 -.
388 59 
391 7{J 

21 - 2 71 
21i' 72- 

..... 212 73 
221 ---~--

- - - - - - - - - 25-1---- 75 

.___ "" 253 ___ ~~_ 

!:F!:t 
~~I 


~ 

.._-" 

~_~~ ,-~~.....!,~lr14 


O fl 

O " 
966 6<16-

n 

110 . '-"' ~ 

\J 

'O 

~ 
Pl__ ,_. 
O 
O 

--č 
UI ,_
O 

14939 
Ú 

Q 

-----------14-939 
() 

_=~___________ 9_ 

" 
153 

100 

~ 
. ~Q 

~ 
'" __ 

O 
"147 

'" 
~~-- u 

13 220 
- --- ••• O 

O 
13 2.20 

"·0 
Oj 

O 

--2~~161.. 
'200 

O 



o 
o 

972 
O 

296 
lů6 

Q 

O 

O 
O 
o 
o 

151H 
O 

PFedmět činnosti: VVlkum l'I vývoj II Oblasti biologlckych věd Datum sestuveni: 23.1.2009 

Rozvahovy den: 3L12.20Úa Odesláno d~r n,~.;~OOq 

II~{' i L1trtr biologie Obratlov« 1z",.Ji k - AV CR, v.v.!. .... - ,.'""".... "'" .. 
PO pl$ ll: jméno ~;;(IJ~·~·j'~é~n. 6~1!1~a 

sestavil odpovědné osoby 14> 



> 
, ~. 

~. 

".. 
I , 8'!j , •, o, ',.• 

i 
,

lí '., '., 
'~, 

u• ~. ", •oi 1, , 

fljl 
I~ 

Jil' , 'ii,.: 1 i ! IIIi 



8. 

I-

Výnosv ,. 

NlIzov 
uklU:tlt.l$ 

jTt!b'f za vtastnf ",ykony. i::I!: J;bo!i celkem 
,1. Tržby la vlasfOI vY-robky

._--+-- ._-- - - -  ._ --
'2_, _E,!~_I PfQ1:J!_SI~~__ 
:), !Tržw >-~ prodilné looM 

GIMost50 l~í=.: 
!'Jd, "'..'ml Ih~fsU 

63860 

,."3 
177 

, 
I'" .' 
;;01 ~' - :I 
6CO! - -4t- _ 1 '~ 
604 sr--- O 

, 
o 
O 

D 

D 

01 
r--- ,no " .611 J ----~.O 

sn ,. ()-
znMny stillVU vnltrool'1:lanlutnkh zásob celkem 

__ Změ"~~~~~3'_árwt> 1edOk:on~~~~vY"'t:Y___ 4. 

O 

o 

I
ln. 

15: Ilmě~~ sbv", .~ť1b ~Ol(lt'.lv~r~w____ 

6. zm&;'>I\ Stal/li tásob výrubk1:l , z:.'O!oa stavu lV'.ř<it 
AktJv~. celkem 

tl A~t;v"te rtlllt>!!!'161\) " ..bo.é';'-c~~_. 

Aktivace ~m.:r:'o:Far'l;lJl~n~~~\lt~? 
Aktivace dlcllnodcheho nehmClt11.mo m<lJel;ku 

ll. AJdivac<!f dlouhodobého hrt'etného majetku 

__ s
_*~~ s - - tl, 

o , 
414 10 

D 

O 

O 

O ., 
on 
m 

'" '" 

" o 

._~" .=t..o o13 o G: . - -
14 Ů o- . 
15 tl o 

,u ••IV • .I .-_I0n.t.tll,';:Ý"O!J\' eelkem_, 4. .. 10978 •t--' ,~. ::"",,,v'''J'u~uty .. ~,,?~!prOdlenl 641 17 +_ 
+_+'::;3. O~~~~i P?~~ Ol ~~~e___ _. ____• 642 HI O 

D 

Q1
----;i 

f---

1-----

-

l~':> p_~~..!'._~ _Od'!fpsa~_~!Jhh:,(\ál/ky 643 19 II 

~.Ijrr.>k1 __ ______ ___ __ __b~"--_ I.~t--. ______~_. 
16. KWlové zISky 645 } I 3 

o 
o , 

v. 

."'._-
-.. 648 i 2:1 6510 

~ ._-lI_llÓttO\l<l,n ""',,.. 
la, 13in1l mltstl1í výnosy "" '55f;;;-

'"11. Triby l proa"'J" vm",,"""" 

Tňby ll: P~!;d$jé majetku., %~tt,tezerv_.jI_ ~~~, _p:,.!..d~k c~~kell!._ 

553~~ Trž~~~e ~::::Y~h p~.':ir:~-~.==, ___=== 
~.~ ~r:wr_z_E:~~ml)hr~~lll _ \;154 

".. 
" +~.
>7 

-14551 ---O 

.. :1- O 'I 
, O , O 

.1--- 23, Zúhowini rezerv ťí56 19 {} fl 
n. VV-::<>5'Y ~ kráti:odobéhó flrutntrliho majetku --------. --16~5-- 18 - ---t- O 

f-~ _l4_lw~;;Y:rdloul,-~~b~b;>.finarčn'I:? 'f]~jetku - ---_t6S7· ,. 30 ~a ___ {) 
6. l~tt'l\ll\"r cpr'l"nyrn poretek l$59 31 o tfi 

---.l!~: 
T 12'). 

Provozni dOUc. celkem 6~ I_~~ 
6')11 

50 '&9 
~o 989 

• 
c. 

•• 

Pral/oznloctaa 

Vhledek hQ$pOlfahml před Zdan"'drn 

J4.IDIII'l z přijm~ 

V~k-hospodal'eni po lUIal'lln( 

O-34 '28 •-~31 " O ,-" .23 • 
Předmět 6mt(l$tl, V'tlkúJl1 " vy"nj v oblasti blOltKIitk:ých "ěd Datum scstaY€f1i: 2:>.1.2009 

~MVahwÝ den: 31.12.::>006 Ckli;'~1á!lO ne 2~JlfO"IOfOgle obretl()\ll

/,; 'Jl ;" IW CR, v.v i 

l.:Y.:.~e::'? (fL .l.}'(Ii60'?;:~~.':,.D 

~ilf <'I jme"o P apls" jméi'\o otisk ru:tka 
sestavl! ovi!dflé oso 



- - ------- ----

- - ------- --

----------

- -

Ustav biologie obratlovciJ AV ČR. v.vJ. 
Brno, Květná 17018 

Roční závěrka (Jstavu biologie obratlovců za rok 2008 
Přl10ha (dle § 30 vyhl. 504/02Sb.) 

Ustč .. 1-- .. 

Ustav biQlogie obratlovců AV CR. y,yj. 


sidlo 

názevúčetni/eclnotkya 

Brno, K včtná 170/S, 603 65 
J( 68081766, D1C: CZ68081766 

Iprávnf forma: Iprávnická osoba zfizená dle ,. 341/05 Sb., nezisková 

'posláni: 
 uskutečňovat vědecký výzkum obratlovcti volně žijících v oboredJ 

ichtyologíe,herpetologic,omitologie,mamma1ogíe a medícfnské 
:wologie 

ČUU1ůSt hlavni dána.l'0slán/m ú,tavu dle zfizovaci listin~ 


,činnost hospodářská 
 prováděna za ~lem dosaženi zisku v oblastech navazujících na 
hlavní člrmnst .. . .. - 

• vytvořeny dle zákona č. 341/05 Sb.: 
- ředitel: prof. RNDr. Jan Zima, DrSc. 
~ dozorčí rada: 

statutární orgány 

doe. RNDr. Jan Helešic, Ph.D. 

doe. RNDr. Jan Klrschner, CSc. 

dne. RNDr. Petr Koubek, CSc. (místopředseda) 


Ing. Leoš Novotný 

doc. Ing. Petr Ráb, DrSc. (předseda) 


- rada instituce: 
Mgr.et Mgr. JosefBryja, Ph.D. 

prof. RNDr. Jiří Gal,ler, DrSc. 

RNDr. Miloslav Homolka, CSc. (místoplcdscda) 

Ing. Marcel Honza, Ph.D. 

prof. RNDr. Zdeněk Hubálek, DrSc. (Plcdseda) 


Ing. Pavel J1.Ir!\Ída, Ph-Do 

prof. RNDr. Miloš Macholán, CSc. 

doc. RNDr. Zdeněk Řehák, CSc. 

prof. RNDr. Jan Zima, DrSc. 


Akademie věd Ceské republiky na ,Mladě zákona 

č.283/92 Sb. a zákona Č. 34l/OS Sb. 


ťéjsttfk 


zfizovatelb 

rejstřík veřejných výzkumných institucí, vedený na Ministerstvu 
školsM, mládeže a tělovýchovy ČRI 
na ,.ákladě zákona 341/05Sb., protokol o maíetku a závazcích, 
č..í- K-I? 047/EOI07, k 1.1.2007, obsaženo v rozvaze. 

Nemovitosti a stavby předávané v tomto protokolu jsou 
po provedení vkladu do katastru nemovitostí zapsány v Listech 
vlastnictví 

vklad 



---

Ústav biologie obratlovců AV éR. v.v.i. 

Brno, Květné 170/8 


Roění závěrka Ústavu biologie obratlovců za rok 2008 ~ 
Pl'lloh. (dle § 30 vyhl S04I02Sb.) 

Uste: 2 
kalendáfnf rok 2008 

c l:tlObdObl program iFIS, účetnl záznamy uloženy na ústavu 

stuDY v účetnicM 


zpÍJsob zprac.účetnictví 
dle Pokynu č. 612007 


~namné události 
 mezi rozvahov'm dnem a sestavením účetní zavěrk ne'sou ~ zpClsob ocel"lován! aktiv nebylo třeba pfepočltáVat, nevyskytly se aktiva a závazky v cízi měně 
a zavazku 

f 

e 

podílv'in"chuč,' notkéch nani 

ptetlled splatných závazků 
 k 7.1.2009: 9 

sociáln! zabezpečenI: 700.948 Kč 


zdravo!nl pojiStěni: 313.232 Kč 


da~ové nedoplatky: 
 nebyly 
h akcie nebvlv 

cenné papíryi nebyly.. 
dlužné částky nebylV ... 

k závazky mimo rozvahu nab I 
I výsledek hospodarent 

hlavni Činnost 427.724 Kč 


hospodárská činnost 
 OKč 
pro dM I pfilmú OKč 

m prům.pfep.potet zam,: SO, 19 zaměstnanců 
1 


kontrolnlch 

z toho statutamfch 


6 

n 144.000 Kčvý$e odměn 


dle pOkynů AV 

p 

počet uzavfenych smluv o 
záloh a úvě nebvlv 

q vliv oceněni fin.majetku nebyl 

~a vÝpočet zisku/ztráty 


r použiti daňových ulev v běž~ prostredky zlskané ve smyslu §20 odst? ZDP z min.obdobi 
ném účetním obdob! byly použilY pro účel hlavni čln....,.ti 

~~~. 

rozdíl mezi dar"lovou povin nebyl 
nosU a zaplacenou dani 

t 

s 

na provoznl účely: 23762000 Kč, účelové (granty): 8 989000 Kč 
VědeR 
dotace od Akademie 

na ooffzenl dlouhod.malell<u: 3121000 Kč 


rantové dotace 
 celkem 25 866 338 Kč \ viz. ptIlQh;a). Vhchny byly vyčerpány. vráceno 75_969 Kč 

u nebyly polalY. ani poskytnuty da" 
v vefe'né sb-Irky Q~~Y~ __ 

vypol'ádánl výs1.hospodaren! rozdělen! zisku z r. 2007 (stanoveno Akademii věd CR) : 

z pfédch.obdobi 


w 
fond reprodukce majetku 235.697,28 Kč 
fond rezervn! 13.000.00 Kč 
celkem: 248.697.28 Kč 

V Brně :20. února 2009 

0aI0v bIolQglo oomUOVllII 
AV CR. v,v.l. prof. RNDr. Jan Zima, DrSc" ředitel 

KvitM8
eo.U. Brno <I> 

http:248.697.28
http:13.000.00


ÚBO 
SEZNAM PROSTAEDKÚ NA GRANTY A PROJEKTY 

přijaté za rok 2008 
GAV 

cilsné 

GAČR 
11-<-- ~<itele 1 



CELKEM 
Bez zakázek 
Bez účelovjch 
Vraceno 
Vyčerpano 

36 4700 618 

34907338 

25868 338 


-17 999 

25850 369 



